
"ffi,,fi Ëgsffi.f#,Lgg_l"_îl* Dn.,,
JORF noO140  du  19  j u i n  2013  page  10160

texte no 38

ARRETE
Arrêté du l1 ju in  2O13 f ixant  la  l is te  des organisat ions syndica les reconnues

représentat ives dans la  convent ion co l lect ive nat ionale des organismes de
tou r i sme  soc ia l  e t  f am i l i a l  ( no  1316)

N O R :  E T S T 1 3 1 3 1 1 3 A

Le minis t re du t ravai l ,  de I 'emplo i ,  de la  format ion professionnel le  et  du d ia logue socia l ,
Vu  l e  code  du  t rava i l ,  no tammen t  ses  a r t i c l es  t . 2 t2 I - I ,  L .2122 -5 ,  L .2122 -7  e tL .2722 -17  ;
Vu la lo i  n"  2008-789 du 20 août  2008 por tant  rénovat ion de la  démocrat ie  socia le et  réforme du temps de
travai l ,  notamment le  deuxième al inéa du I I I  de son ar t ic le  11 ;
Vu la présentat ion des résul tats  de l 'audience au Haut  Consei l  du d ia logue socia l  le  29 mars 2013,
conformément aux d isposi t ions des ar t ic les R.2L22-3 etD.2t22-6 du code du t ravai l  ;
Vu  l ' av i s  du  Hau t  Conse i l  du  d ia logue  soc ia l  r endu  l e  24  ma i  2013 ,  en  app l i ca t i on  de  I ' a r t i c l e  L .  2722 - I I  du
code du t ravai l ,
Arrête :

Article 1

Sont  reconnues représentat ives dans la  convent ion col lect ive nat ionale des organismes de tour isme socia l  e t
f am i l i a l  ( n '  1316 )  l es  o rgan i sa t i ons  synd i ca les  su i van tes  :
-  la  Confédérat ion f rançaise démocrat ique du t ravai l  (CFDT) ;
-  la  Confédérat ion générale du t ravai l  (CGT) ;
-  la  Confédérat ion générale du t ravai l -Force ouvr ière (CGT-FO) ;
-  la  Confédérat ion f rançaise des t ravai l leurs chrét iens (CFTC) ;
-  la  Confédérat ion f rançaise de I 'encadrement-Confédérat ion qénérale des cadres (CFE-CGC).

Article 2

Dans cet te branche,  pour  la  négociat ion des accords col lect i fs  prévue au t i t re  de I 'ar t ic le  L.2232-6, le  poids
des organisat ions syndicales reconnues représentat ives est  le  suivant  :
-  la  Confédérat ion f rançaise démocrat ique du t ravai l  (CFDT) :33,60 o/o;
-  la  Confédérat ion générale du t ravai l  (CGT) . .  25,88 o/o ;-  la  Confédérat ion générale du t ravai l -Force ouvr ière (CGT-FO) :25,27 o/o;
- la Confédération française des travail leurs chrétiens (CFTC) : I l,86 o/o ;
-  la  Confédérat ion f rançaise de l 'encadrement-Confédérat ion générale des cadres (CFE-CGC) :3,39 o/o.

Ar t ic le  3

Le d i recteur  général  du t ravai l  est  chargé de I 'exécut ion du présent  arrêté,  qui  sera publ ié  au Journal  of f ic ie l
de  l a  Repub l i que  f rança i se .

F a i t  l e  1 1 3 u i n  2 0 1 3 .

Pour le  min is t re et  par  délégat ion :

Le d i recteur  général  du t ravai l ,

J . -D .  Combrexe l l e


